ta
r

OGICIN31V OVN ( )

o
>

O

>

1-1

1
1
0

IT

1
,

m

x
o

r'

-0

i0

-1
 <

»

 <

»
 >

o

>
o

Q
0

0
o

o
EZOZ F O /-91 :VIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS
O j'aturo do mtmicrpio passa por mui

REQUERIMENTO N°. 007/2023

SENHOR PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta
colenda Casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais,
REQUEREREM a V.S.a, que seja construído bueiro de passagem para água na
Estrado do Cocô, na altura da Chácara do Sr. Julinho, uma vez que no período
chuvoso ocorre a erosão da estrada, devido ao alto volume de água que atravessa a
referida via. Que após a aprovação em plenário seja enviado uma cópia deste para o
prefeito Flávio Rodrigues Silva.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores e usuários da Estrada do Cocô, tem trazido essa

demanda de maneira recorrente, uma vez que durante o período chuvoso, a estrada

acaba sendo cortada pelo grande volume de água que ali passa. Observando-se as

dificuldades financeiras que o município atravessa, e também a necessidade de

utilização de materiais reaproveitáveis, solicitamos que seja feito em carater

experimental um bueiro com a utilização de pneus descartados, haja vista que já

existem experiências bem sucedidas com a utilização de tal material.

Avenida Divino Luiz Casta, Sín
Parque do Buritis - Clivinepolis -TO CEP 77. 01.0043
Fone t631 3531-1301

ww.divinop
contve dor - oirs_

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS
()futuro do município passa por aqui

Diante do exposto, pedimos o apoio do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que promova tal experiência e que se bem sucedida, que seja
realizada no local acima especificado, a implantação do referido bueiro.

Sala de sessões aos 15 de março de 2023.

CARLGS ANDRE M. OLIVEIRA
Vereador

Avenida Divino Luiz Costa. sin
Parque do Buritis - Divinepolis -TO CEP 77.670-DOO
Fone (63) 3631-1301

www divinopolisdotocanims to leg.br
cam.voreadores_divinopolis_to

CAMARA MUNICIPAL DE

DIVINÕPOLIS
°futuro do município passa por aqui

SANTOS
ereador Presidente

LUIZ AIRES MARINHO
Vereador

LAURA DINALMY V. DE ABREU
Vereadora

VALDIVA LVES DA SILVA
Vereador

R d -

VIVIANE M. EU CUSTÓDIO
Vereadora

IVALDO BARBOSA DE SOUZA
Vereador

IGOR C RVALHO DOS SANTOS
Vereador

r'  a Draino Luiz Costa. sai
• , que do Buritis - Divinorrolis -TO CEP .670-000

Fone '6$ 3531-1301

www.divinopol cantins.to.leg.br
cam.vereadoresdivinopolisjo